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WYJASNIENIA TRESCI SIWZ

dot.: postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego. Numer sprawy: GKA.271.12.2017
Nazwa zadania: Miasto 1 Gmina Jablonowo Pomorskie. Dostawa energii elektrycznej
w okresie 01.01.2018 - 31.12.2019 .

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiajacego zapytania dotyczace tresci specyfikacji istotnych
warunkow zaméwienia informujemy:

Pytanie nr 1. W SIWZ rozdziat III p. 9. Czy Zamawiajacy udzieli Wykonawcy stosownego
pelnomocnictwa do zgloszenia w imieniu Zamawiajacego zawartej umowy sprzedazy energii
elektrycznej do OSD oraz wykonania czynnos$ci niezbednych do przeprowadzenia procesu zmiany
sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawce? W przypadku braku
zgody na powyzsze prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy ponosi odpowiedzialno$¢ za tres¢
przedstawionego wzoru pelnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Pelnomocnictwo udzielone zostanie wg wzoru stanowigcego zal. nr 7 do SIWZ. W przypadku
stwierdzenia konieczno$ci uzupelnienia treSci pelnomocnictwa (w zwigzku z wymogami OSD),
Zamawiajacy  dopuszcza  wprowadzenie  dodatkowych  zapisdbw. Zamawiajagcy  ponosi
odpowiedzialno§¢ za tre§¢ przywotanego pelnomocnictwa, jednak nie bedzie ponosit
odpowiedzialno$ci w przypadku zbyt pdznego zgloszenia przez Wykonawce zmiany sprzedawcy
energii elektrycznej, co nie pozwoli na ewentualne uzupelnienie tresci petnomocnictwa.

Pytanie nr 2. W SIWZ rozdziat XIV p.1. Zwracamy si¢ z zapytaniem czy Zamawiajacy dopusci
zawarcie umowy droga korespondencyjna.

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiajacy dopuszcza zawarcie umowy droga korespondencyjna, co zostalo zapisane w rozdziale
XVIII pkt 7 SIWZ.

Pytanie nr 3. W zalaczniku nr 6 do SIWZ w § 5 ust. 1. Z uwagi na fakt, ze Wykonawca przedstawia
warto§¢ umowy w oparciu o szacowang przez Zamawiajacego ilo§¢ energii, w przypadku, gdy
Zamawiajacy zuzyje wigksza niz szacowana ilo$¢ energii, powinien uisci¢ oplate za faktycznie
zuzyta energi¢. Ponadto ustalenie doktadnego dnia, w ktéorym szacowana ilo$¢ energii zostanie
faktycznie przekroczona jest fizycznie niemozliwe (Wykonawca otrzymuje informacje o zuzyciu
energii o zuzyciu energii od OSD po zakonczeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyzsze
Wykonawca zwraca si¢ z prosba o dodanie zapisu o tresci: ,,W przypadku wykorzystania szacowanej
ilosci energii elektrycznej, o ktérej mowa w § 5 ust. 1 umowy, rozwigzanie umowy nastepuje z
ostatnim dniem okresu rozliczeniowego nast¢pujacym po okresie, w ktorym oswiadczenie o
wypowiedzeniu dotarto do Wykonawcy. Zamawiajacy zobowigzany jest do uregulowania wszelkich
naleznos$ci za dostarczong energi¢ do dnia rozwigzania umowy”.



Czy Zamawiajacy samodzielnie kontrolowat bedzie zuzycie energii elektrycznej w  sposob
umozliwiajacy rozliczenie z tytulu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem wskazanej jej
wielkosci?

Odpowiedz ne pytanie nr 3.

Zamawiajacy nie dokonuje wnioskowanej zmiany. Umowa sprzedazy energii elektrycznej zostanie
zawarta na czas oznaczony tj. do dnia 31.12.2019 roku. Energia elektryczna faktycznie przekroczona
na dzien 31.12.2019 roku w stosunku do warto$ci okreslonej przez Zamawiajgcego dla danego
Odbiorcy/Ptatnika zostanie optacona po zakonczeniu umowy na podstawie poprawnie wystawionej
faktury przez Wykonawce, tylko na warunkach zakonczonej juz umowy sprzedazy energii
elektrycznej.

Kontrolowanie zuzycia energii elektrycznej w sposdb umozliwiajacy rozliczenie z tytutu faktycznie
pobranej energii elektrycznej jest obowigzkiem Wykonawcy. Zamawiajacy (Odbiorca/Platnik) bedzie
sprawdzat faktyczne zuzycie energii elektryczne;.

Pytanie nr 4. W zataczniku nr 6 do SIWZ w § 6 ust. 1 1 2. Prosimy o umozliwienie przekazywania
wskazanych informacji drogg mailowa 1 podanie adresu emali do korespondencji. Utatwi to szybki

kontakt pomigdzy stronami umowy.

Odpowiedz na pytanie nr 4.

Zamawiajacy nie dokonuje wnioskowanej zmiany.
Pytanie nr 5. W zalaczniku nr 6 do SIWZ w § 7 ust. 3. Zwracamy si¢ z prosba o dodanie do zapisu
tresci ,,Zamawiajacy zobowigzany jest do uregulowania wszelkich naleznosci za dostarczong energie

do dnia rozwigzania Umowy”.

Odpowiedz na pytanie nr 5.

Zamawiajacy uznaje wnioskowana zmian¢ i dodaje w § 7 ust. 4 o treSci: ,,Odbiorca/Platnik
zobowigzany jest do uregulowania naleznosci za faktycznie dostarczong energi¢ elektryczng do dnia
rozwigzania umowy o $wiadczenie ustug dystrybucyjnych z OSD, na podstawie faktury wystawionej
przez Wykonawce”.

Pytanie nr 6. W zalaczniku do SIWZ w § 10 ust. 3. Zwracamy si¢ z prosba o usunigcie zapisu: ,,na
zadanie Odbiorcy/Platnika*, wyptaci nalezng bonifikate w formie przelewu na wskazany rachunek
bankowy” 1 okreslenie, iz w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca/ Platnik* wystawi
Sprzedawcy notg obcigzeniowa.

Informujemy, ze kary umowne nie podlegaja opodatkowaniu VAT, w zwigzku z czym, dla potrzeb
ich prawidlowego udokumentowania, nie wystawia si¢ faktur VAT. Dla celéw rachunkowych
zaro6wno otrzymanie kary umownej, jak 1 jej zaplata kwalifikowane sa do pozostatej dzialalnos$ci
operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowosci,
przez pozostate koszty 1 pozostale koszty operacyjne rozumie si¢ koszty 1 przychody zwigzane z
m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te nalezy uja¢ w ksiggach rachunkowych, a odpowiednia
formg ich udokumentowania jest nota obcigzeniowa. Ponadto informujemy, ze ze wzgledu na sposob
dziatania systemu bilingowego Wykonawca nie ma mozliwosci rozliczenia naliczonej kary umownej
po jej automatycznym potraceniu lub tez na zagdanie Odbiorcy/Platnika dokonania wptaty bonifikaty
w formie przelewu na wskazany rachunek bankowy.



Odpowiedz na pytanie nr 6.

Zamawiajacy nie dokonuje wnioskowanej zmiany.

Pytanie nr 7. W zalaczniku nr 6 do SIWZ w § 10 ust. 4. Zwracamy uwagg, ze okre$lona przez
Zamawiajacego wysoko$¢ kar umownych, w szczegdlnosci w odniesieniu do kary za kazdy dzien
opoznienia w udzieleniu odpowiedzi na zapytanie czy wnioski Zamawiajgcego, zdaniem
Wykonawcy moze zosta¢ uznana jako kara razagco wygoérowana. Mozliwos¢ podwazenia wysokosci
kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postepowania sgdowego, ale wigzg si¢ takze
z niepewnos$cig co do praw i obowigzkéw stron. Jednoczesnie taki wysoki poziom kary umowne;j
zmusi Wykonawcow do uwzglednienia tego elementu ryzyka przy wycenie ustug dla
Zamawiajacego, co znajdzie wyraz w podwyzszeniu ceny ofertowej. Majac na wzgledzie powyzsze,
zwracamy si¢ z prosbg o usuniecie kwestionowanych zapisow.

Odpowiedz na pytanie nr 7.

Zamawiajacy nie dokonuje wnioskowanej zmiany.

Pytanie nr 8. W zatgczniku nr 6 SIWZ w § 12 ust. 1. Wykonawca informuje, iz w $wietle przepisoéw
Prawa energetycznego i aktow wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za
pozyskiwanie 1 przekazywanie do sprzedawcow danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktow
poboru energii (PPE). Sposob ustalenia danych przez OSD okreslony jest w umowie dystrybucyjne;j,
zawarte] pomigedzy Zamawiajagcym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie majg
wplywu na regulacje wynikajace z umoéw dystrybucyjnych Zamawiajacego, zgodnie z przepisami
przyjmujac do rozliczenia dane przekazane przez OSD. W zwigzku z powyzszym zwracamy si¢ z
prosba o wyjasnienie, czy Zamawiajacy uwzgledni obowiazujace przepisy Prawa energetycznego 1
aktow wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczen na podstawie danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD? Prosimy o wykreslenie drugiego zdania
Z zapisu.

Odpowiedz na pytanie nr 8.

Zamawiajacy nie dokonuje wnioskowanej zmiany.

Pytanie nr 9. W zalaczniku nr 6 do SIWZ w § 12 ust. 3. Z uwagi na fakt, ze faktury VAT sg wysytane
listem zwyklym, Wykonawca nie jest w stanie okre§li¢ w jakim terminie Zamawiajacy otrzyma
fakturg, co moze powodowac komplikacje przy ustaleniu prawidtowego terminu ptatnosci. Ponadto,
w Swietle przepisow podatkowych okreslenie terminu ptatnosci na liczbe dni liczong od dnia
otrzymania faktury nie pozwala ustali¢ prawidlowej daty postania obowigzku podatkowego, a to w
konsekwencji naraza wykonawce na sankcje skarbowe z tytutu nieterminowego odprowadzenia
podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt 4 ppkt a) ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towardw 1
ustug (Dz. U. 2004 nr 54 poz. 535 z p6zn. zm.) stanowi, iz w przypadku dostaw energii elektryczne;j
obowigzek podatkowy powstaje z chwilg wystawienia faktury. W zwiazku z powyzszym zwracamy
si¢ do Zamawiajacego z zapytaniem czy zgadza si¢ na zmodyfikowanie przedmiotowych zapiséw
dotyczacych kryterium terminu platnosci ,,  dni od daty wystawienia faktury dla
Odbiorcy/Ptatnika”.

Ponadto Wykonawca informuje, ze wskazany przez Zamawiajacego termin 12 dni roboczych na
wystawienie faktury VAT moze nie zosta¢ dotrzymany z uwagi na fakt, iz faktury VAT wystawiane
sa przez Wykonawce na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z
okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyzsze zwracamy si¢ z prosbg o
modyfikacj¢ przedmiotowego zapisu do tresci: ,, Rozliczenia za energi¢ elektryczng dokonywane



beda zgodnie z okresem rozliczeniowym przez OSD w oparciu o fakture wystawiong przez
Wykonawce w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.”

Odpowiedz na pytanie nr 9.

Zamawiajacy nie dokonuje wnioskowanej zmiany.
Pytanie nr 10. W zataczniku nr 6 do SIWZ w § 12 ust. 4. Prosimy o dodanie zapisu: ,,Strony
okres$laja, ze terminem spetnienia Swiadczenia jest dzien uznania rachunku bankowego Wykonawcy

wskazanego na fakturze VAT”.

OdpowiedzZ na pytanie nr 10.

Zamawiajacy nie dokonuje wnioskowanej zmiany.

Pytanie nr 11. W zataczniku nr 6 do SIWZ w § 14 ust. 2. Informujemy, ze zgodnie z art. 6b ust. 211 3
ustawy Prawo energetyczne obowigzek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania
dostawy oraz wyznaczenia dodatkowego 14-dniowego terminu na zaplate naleznosci dotyczy jedynie
odbiorcéw w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nadaja natomiast takiego obowigzku
w przypadku pozostatej grupy odbiorcow. W zwigzku z powyzszym zwracamy si¢ z prosba o
dostosowanie przedmiotowego zapisu do tresci zgodnej z ustawg Prawo energetyczne.

Odpowiedz na pytanie nr 11.

Zamawiajacy nie dokonuje wnioskowanej zmiany. Zapis jest zgodny z obowigzujagcym prawem.

Pytanie nr 12. W zalaczniku nr 6 do SIWZ w § 17 ust. 1. Uprzejmie informujemy, ze ustawowa
zmiana podatku akcyzowego dotyczy zmiany ceny netto, gdyz podatek akcyzowy za energi¢
elektryczng ujety jest w jej cenie netto za MWh. Natomiast zmiana podatku VAT dotyczy juz ceny
brutto. Dlatego tez zwracamy si¢ z prosba o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do tresci:
»Zmiana ceny moze nastapic¢ tylko w przypadku ustawowej zmiany podatku akcyzowego lub zmiany
stawki podatku VAT, przy czym w przypadku zmiany podatku akcyzowego zmianie ulegnie cena
jednostkowa netto, za§ w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmianie ulegnie cena jednostkowa
brutto”.

Odpowiedz na pytanie nr 12.

Zamawiajacy nie dokonuje wnioskowanej zmiany.

Pytanie nr 13. W zalaczniku nr 6 do SIWZ w § 17 ust. 1 p. 4) jest zapis: ,,Zmiany ilo$ci energii
elektrycznej w wyniku zmiany ilosci punktdw poboru, przy czym ilo$¢ energii pobranej dla potrzeb
wlaczonych punktow poboru nie przekroczy 20% szacowanej ilosci energii elektrycznej”. W § 17
ust. 2 jest zapis: ,Niezaleznie od okoliczno$ci opisanych w ust. 1 niniejszego paragrafu
Odbiorca/Ptatnik* dopuszcza (zgodnie z tre$cig art. 144 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp) wprowadzenie
zmiany jezeli tagczna warto$§¢ zmiany jest mniejsza niz kwoty okreslone w przepisach wydanych na
podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp i jest mniejsza od 10% warto$ci catego zamdwienia”. Natomiast
w SIWZ rozdziat III p. 16 jest zapis: ,,Szacunkowe zuzycie energii elektrycznej w okresie
obowigzywania umowy: 1291,6 MWh z tego: Powyzsze dane majg charakter orientacyjny.
Wykonawca winien uwzgledni¢ wahanie poboru energii elektrycznej (+/- 15%)”. Prosimy o
ujednolicenie zapiséw, gdyz ma to wptyw na prawidtowe dokonanie wyceny oferty.




Odpowiedz na pytanie nr 13.

Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci:

1) SIWZ rozdziat III p. 16 - ,,Szacunkowe zuzycie energii elektrycznej w okresie obowigzywania
umowy: 1291,6 MWh. PowyzZsze dane maja charakter orientacyjny. Wykonawca winien uwzglednié¢
wahanie poboru energii elektrycznej (+/- 15%)”

2) Zalacznik nr 6 do SIWZ w § 17 ust. 1 pkt 4 - |, Zmiany ilosci energii elektrycznej w wyniku
zmiany ilo$ci punktow poboru”

Pytanie nr 14. W zalaczniku nr 6 do SIWZ w § 18 ust. 1-8. Informujemy, ze zapisy dotyczace kar
umownych sg nieproporcjonalne i naruszajg zasad¢ rownosci stron w stosunku cywilnoprawnym.
Wykonawca zwraca si¢ z prosba o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lu usunigcia
powyzszych zapisow w catosci. W przypadku wyrazenia zgody na rezygnacje z kar umownych
zwracamy si¢ z prosba o modyfikacje zapisow do treSci ,,Strony ponosza wobec siebie
odpowiedzialno$¢ odszkodowawcza na zasadach ogoélnych do wysokosci poniesionej szkody
(straty)”. Informujemy jednoczes$nie, ze zapisy w obecnym ksztalcie wplywaja na wzrost ryzyka
zwigzanego z realizacjag umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei moze negatywnie wptynaé na
kalkulacj¢ ceny ofertowej dla Zamawiajacego.

Ponadto, zwracamy uwagg, ze okreslona przez Zamawiajgcego wysokos$¢ kar umownych w ust. 1 a i
b, 4,5 w szczegolnosci w odniesieniu do kary za kazdy dzien op6znienia, zdaniem Wykonawcy moze
zosta¢ uznana jako razgco wygoérowana, co umozliwi jej podwazenie na drodze sagdowej, zgodnie z
art. 484 § 2 Kodeksu Cywilnego. Taka mozliwo$¢ podwazenia wysokosci kary umownej nie tylko
narazi strony umowy na koszty postgpowania sadowego, ale wigze si¢ takze z niepewnoscig co do
praw i obowiazkoéw stron. Jednoczesnie tak wysoki poziom kary umownej za odstagpienie od umowy
zmusi Wykonawcéw do uwzglednienia tego elementu ryzyka przy wycenie ushugi dla
Zamawiajacego, co znajdzie wyraz w podwyzszeniu ceny. Z tych wzgledow zwracamy si¢ z prosba o
usuni¢cie przedmiotowych zapisow.

Odpowiedz na pytanie nr 14.

Zamawiajacy nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiajacy oczekuje nalezytego wykonania umowy (w tym terminowego wystawiania faktur),
posiadania wszelkich uméw 1 uprawnien niezb¢dnych do wykonania przedmiotu umowy.

Pytanie nr 15. W zalaczniku nr 6 do SIWZ w § 18 ust. 7. Zwracamy si¢ z prosba o okreslenie, iz w
razie naliczenia kary umownej, Odbiorca kazdorazowo wystawi not¢ obcigzeniowa, jak brzmi to w §
18 ust. 6. Informujemy, ze kary umowne nie podlegaja opodatkowaniu VAT, w zwigzku z czym, dla
potrzeb ich prawidtowego udokumentowania, nie wystawia si¢ faktur VAT. Dla celéw rachunkowych
zardwno otrzymanie kary umownej, jak i jej zaptata kwalifikowane sa do pozostalej dziatalnosci
operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowosci,
przez pozostate koszty i pozostate koszty operacyjne rozumie si¢ koszty i przychody zwigzane z
m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te nalezy uja¢ w ksiggach rachunkowych, a odpowiednia
forma ich udokumentowania jest nota obcigzeniowa. Ponadto informujemy, ze ze wzgledu na sposob
dziatania systemu bilingowego Wykonawca nie ma mozliwosci rozliczenia naliczonej kary umownej
po jej automatycznym potraceniu.



Odpowiedz na pytanie nr 15.

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z trescig §18 ust. 6 zalacznika nr 6 do SIWZ, w przypadku
naliczenia kary umownej wystawi not¢ obcigzeniowa.

Pytanie nr 16. W zalaczniku nr 6 do SIWZ w § 18 ust. 8. Wykonawca informuje, ze ewentualng
szkod¢ Zmawiajacego stanowi roznica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy
rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wylonionego w postgpowaniu
wykonawcy. W zwigzku z powyzszym zwracamy si¢ z prosba o okreslenie, iz zwrot kosztow z tytutu
zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego bedzie stanowit réznice miedzy kosztami
energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energia, ktdra bytaby zakupiona na podstawie
umowy sprzedazy zawartej z wybranym Wykonawca.

Odpowiedz na pytanie nr 16.

Zamawiajacy nie dokonuje wnioskowanej zamiany.

Wysokos$¢ szkody moze by¢ znana wylacznie w przypadku jej poniesienia.

Pytanie nr 17. Czy umowy dystrybucyjne (je$li zamawiajacy posiada rozdzielone umowy) zawarte sg
na czas okreslony czy na nieokreslony?

Odpowiedz na pytanie nr 17.

Zamawiajacy informuje, Zze umowy dystrybucyjne zawarte sa na czas nieokreslony.

Pytanie nr 18. Czy Zmawiajacy dysponuje tytulem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa
dzierzawy, itp.) ktora upowaznia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w
przedmiocie zamoéwienia?

Odpowiedz na pytanie nr 18.

Zamawiajacy (Odbiorca/Platnik) uzytkuje dany obiekt na mocy umowy, uchwaly czy tez
upowaznienia do korzystania z mienia komunalnego.

Ponadto zgodnie z zapisami SIWZ w odniesieniu do wszystkich punktow poboru zamawiajacy
(Odbiorca/Ptatnik) posiadajg status odbiorcy, wobec czego przystuguje im uprawnienie do zakupu
energii od wybranego przez siebie sprzedawcy /art. 4] ust 1 ustawy prawo energetycznie z dnia 10
kwietnia 1997 r./.



Pytanie nr 19. Kto jest dotychczasowym sprzedawca energii elektrycznej?

Odpowiedz na pytanie nr 19.

Dotychczasowy sprzedawca energii elektrycznej wpisany jest w zatgczniku nr 1 do SIWZ — wykaz
punktéw poboru w kolumnie ,,obecny sprzedawca”.

Zamawiajacy informuje, ze pytania oraz odpowiedzi na nie stajg si¢ integralng czgscig specyfikacji
istotnych warunkéw zamowienia i beda wigzace przy sktadaniu ofert.

Udzielone odpowiedzi nie powodujg istotnej] modyfikacji tresci specyfikacji istotnych warunkoéw
zamoOwienia, oraz ze wzgledu na pozostaly jeszcze dlugi czas na sktadanie ofert, Zamawiajacy nie
wydtuza terminu sktadania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczace miejsca, terminu sktadania i otwarcia
ofert pozostajg bez zmian.

Burmistrz
Miasta i Gminy Jablonowo Pomorskie
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